
Vážení spoluobčané,
první polovina října byla ve zname-

ní krásného babího léta. Potom se však 
počasí obrá  lo, ochladilo se, začalo 
pršet a počasí bylo rázem podzimní. Lis-
  na stromech se zbarvilo do krásných 

zemitých barev a  m nás příroda odškod-
ňuje za chladná rána, občasné mrholení 
a déšť. Pracovníci obce provádějí posled-
ní pokos travnatých ploch a před nad-
cházejícími „Dušičkami“ dokončili úklid 
na místním hřbitově. 

Nyní něco k dění v obci. Firma Crea-
 ve Buldings s.r.o. dokončila parkovací 

místa před budovou staré školy a předa-
la je obci k užívání (viz. foto č. 1). V sou-

časné době se dokončuje výroba zábradlí. 
Na zhotovitele úpravy plochy před hasič-
skou zbrojnicí, bylo vypsáno výběrové 
řízení. Zájemci mohou své nabídly posílat 
do 2.11.2016, po tomto termínu proběh-
ne výběrové řízení. Byli bychom rádi, aby 
vybraná fi rma zahájila práce ještě v letoš-
ním roce. Oprava kanalizace u ZŠ a nové 
školní družiny byla dokončena, předá-
na obci k užívání a proběhla kolaudace. 

Úvodník

Pokračování na str. 2.

LISTOPAD 2016 Zdarma pro všechny občany Střelic u Brna www.streliceubrna.cz

Martinský lampiono vod 
v pátek 11. listopadu 2016

Sraz s lampiony v 17:00 hodin na parkovišti 
u zdrav

 k ravený program a teplé 
nápoje.

r ve kulturní a školská komise.

Podzim ve Střelicích Foto: Ing. Jiří Fukan

Foto: Ing. Jiří Fukan



LISTOPAD 2016  STŘ ELICKÝ zpravodaj 2

Informace z radnice

Práce na rekonstrukci silnice mezi obce-
mi Střelice a Ostopovice byla zahájena 
s menším zpožděním, ale zhotovitel přislí-
bil dokončit dílo ve stanoveném termínu 
(viz. foto č. 2). Na základě oznámení obča-

nů, že se hřbitovní zeď ve směru k Osto-
povicím naklání tak, že se místy téměř opí-
rá o pomníky, rada obce rozhodla o oka-
mžitém řešení nastalé situace. K posou-
zení stavu zdi byl pozván sta  k a na zákla-
dě jím vypracovaného posudku budeme 
vzniklou situaci  řešit. Ještě se nám poda-
řilo získat dotaci na další sakrální stavbu, 
a to je socha „Svaté trojice“ před domem 
Jandekových. Vzhledem k tomu, že opra-
va bude rozsáhlejší, byla socha odveze-
na do restaurátorské dílny akademického 
sochaře MgA. Reného Vlasáka. Po opra-
vě bude znovu postavena na nový základ, 
který je již zbudován.

Chci upozornit obyvatele obce, že 
odbočka na sběrný dvůr se nachází 
za mostem vlevo, ve směru na Troubsko.  
Na polohu sběrného dvora, upozorňuji 
proto, že si jej někteří lidé pletou s prosto-
rem na parkování u hřbitova. Jak jinak si 
mám vysvětlit, že v sobotu, kdy je sběrný 
dvůr otevřen, se na parkoviš   objeví sta-
ré dveře a jiný odpad, který patří do sběr-
ného dvora (viz. foto č. 3).

Nyní něco ke sportovním a kulturním 
akcím pořádaným v uplynulém měsíci. 

V sobotu 8. října se na hřiš   v areálu ZŠ 
uskutečnil již 24. ročník Střelického krosu. 
Tento přespolní běh je určen pro všech-
ny věkové kategorie. V letošním roce se 
závodů zúčastnilo 163  sportovců. Ve stej-
ném termínu byla v kostele Nejsvětěj-
ší trojice generálním vikářem udělována 

Pokračování ze str. 1.

Další, v pořadí již 40. jednání Rady 
obce Střelice, se konalo 19. 9. 2016 
na Obecním úřadě ve Střelicích v kan-
celáři starosty obce.
Dne 19. 9. 2016 zpracoval Jiří Vašulín, mís-
tostarosta obce Střelice

Rada obce schvaluje:
•  Žádost ředitelky ZŠ Střelice : navýšení po-
čtu žáků v páté třídě na počet 34  s plat-
nos   od 1. 9. 2016,

•  navýšení počtu žáků v šesté třídě na po-
čet 34 s platnos   od 1. 9. 2016. 

•  Návrh smlouvy o smlouvě budou-
cí na zřízení věcného břemene č. 
1030028449/001 Z mezi společnos-
  E.ON, a.s. a obcí Střelice. Důvodem je 

uložení zemního kabelu NN do obecního 
pozemku p.č. 1051, ul. Ant. Smutného, 
Střelice.

•  Žádost společnos   LOKO TRANS, s. r.o. 
Brno na vyjádření k projektové doku-
mentaci na nový vjezd pro osobní auto-
mobily do stávajícího areálu, ul. Tetčická, 
Střelice.

•  Žádost I. B. a R. B. o vyjádření k projek-
tové dokumentaci pro stavební úpravy 
a přístavbu rodinného domu na pozem-
ku p. č. 1168, k. ú. Střelice u Brna, ul. 
Nová.

•  Žádost J. P. o vyjádření k projektové do-
kumentaci na vodovodní přípojku pro 
stávající rodinný dům, nám. Svobody, 
Střelice.

•  Žádost I. a R. H. o vyjádření k projektové 
dokumentaci na vodovodní přípojku pro 
stávající rodinný dům, U Kostela, Střelice.

•  Žádost společnos   H. A. Technik, s. r. o. 

Střelice na vyjádření k projektové do-
kumentaci pro přístavbu vstupní haly 
ke stávající administra  vní budově 
na pozemku p. č. 3432/71, p. č. 3432/72, 
k. ú. Střelice u Brna, ul. Za Humny.

•  Rozpočtové opatření č. 9/2016.
•  Žádost Římskokatolické farnos   o pří-

spěvek 6 700,- Kč. Důvodem je podpora 
návštěvy několika členů farnos   Assago 
ve Střelicích ve dnech 8. 9. – 11. 9. 2016.

•  Žádost Sboru dobrovolných hasičů 
Střelice o příspěvek 6 000,- Kč. Důvodem 
je podpora návštěvy přátel z Assaga 
ve dnech 24. 8. – 28. 8. 2016.

Rada obce projednala:
•  Žádost M. M. o posouzení možnos   od-

stranění keřů v zeleném pásu před domy 
na ul. Tetčická v blízkos   hlavní silnice 
ve Střelicích.

Rada obce bere na vědomí:
•  MěÚ Šlapanice, odbor životního prostře-

dí, vydává souhlas s provedením stav-
by: Vrty pro tepelné čerpadlo systému 
země – voda na pozemku p. č. 1586, k. ú. 
Střelice u Brna, ul. Za Humny.

Rada obce Střelice se ve všech bodech 
shodla jednomyslně, nen í-li uvedeno jinak.
Ze zákonných důvodů nejsou uváděny 
osobní údaje fyzických osob. Uvedeny jsou 
pouze tam, kde bylo osobně projednáno.

Členové rady obce Střelice: 
PaedDr. Zdeněk Ondrášek (starosta), 

Jiří Vašulín (místostarosta), 
Mgr. Jindřich Mareš (radní), 

Jaroslav Štveráček (radní) 
Ing. Alois Liška (radní).

Zápis z 40. zasedání RO Střelice

Zápis z 41. zasedání RO Střelice
Další, v pořadí již 41. jednání Rady 

obce Střelice, se konalo 5. 10. 2016 
na Obecním úřadě ve Střelicích v kan-
celáři starosty obce.
Dne 5. 10. 2016 zpracoval Jiří Vašulín, mís-
tostarosta obce Střelice

Rada obce schvaluje:
•  Spolufi nancování pečovatelských služeb 

pro občany Střelic dle návrhu odboru 

sociálních služeb Jihomoravského kraje 
v ceně 32 172,- Kč. Uvedená částka bude 
zadána do rozpočtu obce na r. 2017.

•  Převedení telefonní linky z obce na fi r-
mu Valášek Václav, STIHL – prodej servis, 
nám. Svobody 112/21, Střelice.

•  Žádost J. K. o informaci na umístění stav-
by rodinného domu na pozemku p. č. 
344/3, p. č. 344/4, k. ú. Střelice u Brna, 
ul. Komenského.

Foto: Ing. Jiří Fukan



3  STŘ ELICKÝ zpravodaj LISTOPAD 2016

Informace z radnice

svátost biřmování, která se koná jen jed-
nou za několik let. Další velkou akcí, kte-
rá se konala ve dnech 14.–16. října, byly 
„Staré hody“. V pátek stárci postavili máj, 
v sobotu večer se konala hodová zábava 
a v neděli odpoledne prošel průvod stár-
ků obcí. V sále sokolovny pak stárci zatan-
čili besedu. 

Při nadcházejících Dušičkách vzpo-
meňme na své blízké, kteří již nejsou mezi 
námi, a věnujme jim  chou vzpomínku.

Přeji vám všem pěkné podzimní dny 
a na shledanou u prosincového čísla zpra-
vodaje. 

PaedDr. Zdeněk Ondrášek  
starosta obce

•  Žádost P. V. o vyjádření k projektové do-
kumentaci na přípojku splaškové kanali-
zace pro rodinný dům na pozemku p. č. 
934, k. ú. Střelice u Brna, ul. Nádražní.

•  Záměr na směnu čás   pozemků p. č 
.6641, p. č. 6640/2 za část pozemku p. č. 
6642, k. ú. Střelice u Brna, mezi obcí 
Střelice a M.  a P. S. Směnu musí projed-
nat a schválit Zastupitelstvo obce. 

•  Žádost Spolku rodičů a přátel MŠ Střelice 
o fi nanční příspěvek 10 000.- Kč na vzdě-
lávací a sportovní akce.

•  Žádost Společenství vlastníků čtrnác-
  bytových jednotek Střelice 641/83 

a 642/85 na vyjádření k záměru na oplo-
cení pozemku p. č. 385/24, k. ú. Střelice 
u Brna, ul. Ant. Smutného.

•  Žádost Českého svazu chovatelů, základ-
ní organizace Ostopovice na fi nanční pří-
spěvek 3000,- Kč na pořádání výstavy 
a nákup krmiv. Členy uvedené organiza-
ce jsou také někteří občané Střelic.

•  Návrh nájemce koupaliště na vybudová-
ní travnatého hřiště na volejbal v areálu 
koupaliště. Cena 15 000 Kč vč. DPH.

Rada obce projednala:
•  Žádost společnos   Win plus a.s. na vyjá-

dření k projektové dokumentaci ke stav-
bě bytového domu na pozemcích p.č. 
2005/59, p. č. 2005/60, p. č. 2005/61, 
p. č.2005/62, k. ú. Střelice u Brna, loka-
lita Čtvrtky.

Rada obce rozhodla:

•  O provedení nové zámkové dlažby v prů-
jezdu u Základní školy. Zakázku provede 
fi rma Stavby a konstrukce Žatčany, s. r. o. 
– cena 84 985,- Kč bez DPH.

•  O vypracování nového povodňového plá-
nu, který musí být doložen jako součást 
při podání žádos   o dotaci na bezdráto-
vé rozhlasy. Povodňový plán vypracuje 
společnost ENVIPARTNER, s. r. o. za cenu 
90 910,- Kč bez DPH.

•  O provedení opravy sakrální stav-
by „Sousoší Nejsvětější trojice“ na ul. 
Nebovidská včetně nového betonové-
ho základu. Opravu provede akademický 
sochař a restaurátor MgA. René Vlasák 
za cenu 70 260,- Kč bez DPH. Na opra-
vu bude čerpána dotace z rozpočtu 
Jihomoravského kraje.

Rada obce Střelice se ve všech bodech 
shodla jednomyslně, není-li uvedeno jinak.
Ze zákonných důvodů nejsou uváděny 
osobní údaje fyzických osob. Uvedeny 
jsou pouze tam, kde bylo osobně projed-
náno.

Členové rady obce Střelice:   

PaedDr. Zdeněk Ondrášek (starosta), 
Jiří Vašulín (místostarosta), 

Mgr. Jindřich Mareš (radní), 
Jaroslav Štveráček (radní) 

Ing. Alois Liška (radní).

Obecní úřad bude v dohledné době na četné žádos   občanů opět hromad-
ně objednávat zhotovení smaltovaných tabulek s popisnými, orientačními a evi-
denčními čísly domů a chat.

Zákon č. 128/2000 Sb., o obcích, stanovuje označení budov čísly popisnými, 
orientačními a evidenčními. Vlastník nemovitos   je povinen na svůj náklad ozna-
čit budovu čísly určenými obecním úřadem a udržovat je v řádném stavu. Rodinné 
domy musí být označeny tabulkami s číslem popisným a také číslem orientačním 
s názvem ulice, rekreační objekty tabulkou s číslem evidenčním. Barvu a prove-
dení čísel určuje obecní úřad. 

Žádáme občany, kteří mají zájem o zhotovení tabulky s číslem, nechť se přihlá-
sí do konce měsíce listopadu 2016 na obecním úřadě v kanceláři matriky u paní 
Peškové, příp. na pokladně u paní Drahonské. 

Objednávky přijímáme osobně v úředních hodinách, písemně poštou nebo 
e-mailem na adrese: strelice@streliceubrna.cz.

Objednávky tabulek s čísly domů
Poděkování 
volebním komisím

Ve dnech 7. a 8. října 2016 se kona-
ly v naší obci volby do zastupitelstva kra-
je a první kolo senátních voleb. Ve dnech 
14. a 15. října pak bylo druhé kolo senát-
ních voleb. Děkuji všem členům volebních 
komisí se zapisovatelkami paní Ivanou Peš-
kovou a paní Simonou Bogdany za jejich 
svědomitý a odpovědný přístup k přípra-
vě a konání voleb. Děkuji také všem, kte-
ří se podíleli na přípravě a výzdobě voleb-
ních místnos  . 

PaedDr. Zdeněk Ondrášek  
starosta obce



LISTOPAD 2016  STŘ ELICKÝ zpravodaj 4

Volby do zastupitelstev krajů konané dne 7. 10.–8. 10. 2016 

Informace z radnice

VÝSLEDKY HLASOVÁNÍ ZA ÚZEMNÍ CELKY
Kraj: Jihomoravský kraj, okres: Brno-venkov, obec: Střelice

Tabulka: Výsledky hlasování za územní celky – Obec Střelice – souhrnné informace 
Výsledky hlasování za územní celky – Obec Střelice – souhrnné informace
Okrsky Voliči

v seznamu
Vydané
obálky

Volební
účast v %

Odevzdané
obálky

Platné
hlasy

% platných
hlasůcelkem zpr. v %

2 2 100,00 2 327 1 024 44,01 1 021 1 013 99,22
Tabulka: Výsledky hlasování za územní celky – Obec Střelice – část 1 

Výsledky hlasování za územní celky – Obec Střelice – část 1
Kandidátní lis  na Platné hlasy Předn.

hlasyčíslo název celkem v %
1 Volte Pr. Blok www.cibulka. net 0 0,00 X
2 Občanská demokra  cká strana 76 7,50 X

12 Česká str. sociálně demokrat. 93 9,18 X
19 Svoboda a síla 2 0,19 X
21 Zelení a Pirá  55 5,42 X
23 Starostové pro Jižní Moravu 47 4,63 X
24 Křesť. demokr. unie – Čs. str. lid. 295 29,12 X
26 Koruna Česká (monarch. strana) 2 0,19 X
30 ANO 2011 205 20,23 X
37 Komunis  cká str. Čech a Moravy 63 6,21 X
41 Národní demokracie 0 0,00 X

Tabulka: Výsledky hlasování za územní celky – Obec Střelice – část 2 
Výsledky hlasování za územní celky – Obec Střelice – část 2

Kandidátní lis  na Platné hlasy Předn.
hlasyčíslo název celkem v %

43 Úsvit s Blokem pro   islamiz. 4 0,39 X
45 Moravané 21 2,07 X
52 Svobodní a Soukromníci 22 2,17 X
67 NE ILEG. IMIGRACI-PEN. PRO LIDI 4 0,39 X
69 Konzerva  vní strana 1 0,09 X
70 SPR-RSČ M. Sládka, Patrio  , HOZK 8 0,78 X
75 DSSS-Imigranty, islám nechceme! 7 0,69 X
78 Koalice SPD a SPO 35 3,45 X
81 SPR-REP.STR.ČECH, MORAVY, SLEZ. 0 0,00 X
87 Koalice TOP 09 a „Žít Brno” 73 7,20 X

 VÝSLEDKY HLASOVÁNÍ 
Obvod: 55 – Brno-město, obec: Střelice 

-
Okr sky Voliči

v seznamu
Vydané
obálky

Volební
účast v %

Odevzdané
obálky

Platné
hlasy

% platných
hlasůpočet zprac. v %

1. kolo 2 2 100,00 2 327 986 42,37 980 916 93,47
2. kolo 2 2 100,00 2 320 267 11,51 266 260 97,74

 VÝSLEDKY HLASOVÁNÍ 
Kandidát Volební

strana
Navrhující

strana
Poli  cká

příslušnost
Počty hlasů % hlasů

číslo příjmení, jméno,  tuly 1. kolo 2. kolo 1. kolo 2. kolo
1 Burian Michal, Ing. Ph.D. STAN STAN BEZPP 226 X 24,67 X
2 Brančík Jiří, PhDr. SaS SaS BEZPP 25 X 2,72 X
3 Minařík Ivo Úsvit Úsvit BEZPP 23 X 2,51 X

*4 Žaloudík Jan, 
prof. MUDr. CSc. ČSSD ČSSD BEZPP 139 137 15,17 52,69

+5 Staněk Pavel, Ing. ANO 2011 ANO 2011 ANO 2011 201 123 21,94 47,30
6 Ventruba Jiří, MUDr. CSc. ODS ODS ODS 159 X 17,35 X

7 Klíma Bohuslav, 
doc. PhDr. CSc. Moravané Moravané Moravané 81 X 8,84 X

8 Skála Radoslav KSČM KSČM KSČM 62 X 6,76 X
+) postupující kandidát 
*) zvolený kandidát 

Volby do Senátu Parlamentu ČR konané dne 7. 10. – 8. 10. 2016 

Střelické muzeum informuje
Na druhou  neděli v měsíci listopadu  

připravuje Střelické muzeum padesáté 
páté pokračování výstavy

„Historický vývoj 
domovní zástavby 

v naší obci“.
V letech 1957–1958 se v naší obci po-

stavil pouze jeden dům, zajisté to byly 
ještě dozvuky nedávné měnové reformy. 
Na střelických domech se prováděly pou-
ze drobnější úpravy, výměna oken, stavba 
několika garáží a drobné přístavby a ná-
stavby.

Podrobnější údaje o domovní výstav-
bě i jiných událostech v obci Střelice z let 
1957–1958 najdete na připravované vý-
stavě.

Výstava se uskuteční v neděli 
13. listopadu 2016 ve výstavní 

síni Střelického muzea
od 14.30 do 18.30 hodin.

Společenská rubrika
V měsíci listopadu oslaví významné 

životní jubileum  to naši občané:

50 let Ivo Bukáček
 Lubomír Jaša
55 let Helena Ferdusová
 Vlasta Vašulínová
60 let Ing. Zbyněk Keprt
65 let Věra Inková
 Jaroslav Kundrata
 PaedDr. Zdeněk Ondrášek 
70 let Milada Chudíková
 Mgr. Helena Marešová
 Ing. Jaromír Švestka
75 let Erika Bartoňková
 Miloš Chromek
 Helena Kučerová
80 let Rudolf Schinzl

90 let Marie Benešová
 Miroslav Dostál

93 let Eliška Peťová

96 let Bohumila Holubníčková

Všem jubilantům 
srdečně blahopřejeme.



5  STŘ ELICKÝ zpravodaj LISTOPAD 2016

Nové knihy 
v obecní knihovně
Beletrie
R. Abbo   Zabij mě znovu
J. Cimický  Téměř jasný případ, 

Zakázaná oblast
J. Černá Jeden život nestačí
O. Dvořák  Země Barbarů
T. Keleová-Vasilková Touhy
M. Klevisová  Čekání na kocoura, 

Ostrov šedých mni-
chů

F. Kotleta  Příliš dlouhá swin-
gers party

T. Kubátová Vrabčák
M. Lindgren Babičky: Den zkázy
L. Ruby Včelí královna
V. Větvička  Vlas  věda krajiny 

mého srdce
Naučná
J. Townleyová Mikro macramé
V. Vondruška Řemesla a výroba
  Pletené šály z celé-

ho světa

Beletrie pro dě   a mládež
M. Adamec  Berta a Ufo
N. Ščerba Časodějové
  Trollové - Vánoční 

příběhy

Naučná pro dě   a mládež
T. Senćanski Malý vědec 

 
On-line katalog, novinky a informace o obec-
ní knihovně najdete na webových stránkách 
h  p://www.knihovnastrelice.webk.cz

PŮJČOVNÍ DOBA V KNIHOVNĚ: 
pondělí a středa 

od 8.30 do 11.00 hodin
 a od 12.00 do 18.00 hodin.

Od 2. 11. 2016 můžete v půjčovní 
době v obecní knihovně zhlédnout 

fotovýstavu Jarmily Du  ové
Poezie okamžiku.

Helena Ferdusová, 
knihovnice

10. výročí Partnerství Střelice–Assago–Nozay  
ve fotografi ích

Všechny dě  , rodiny i přátele, kteří se kdy zúčastnili projektu Partnerství mezi městy 
za uplynulých 10 let nebo se mají v plánu zapojit,

zveme na promítání spojené s přátelským posezením v sále OÚ v neděli 20. 11. 2016 
ve dvou projekcích – v 15.00 hod. a opakování  v 16.00 hod.

Srdečně zve komise školská a kulturní.

Obecní knihovna Střelice u Brna uvádí ve svých prostorách
fotovýstavu od 2. 11. 2016 (vstup volný)

Informace z radnice



LISTOPAD 2016   STŘ ELICKÝ zpravodaj 6

Z každodenního nepřetržitého vzděláva-
cího proudu na ZŠ vybíráme dvě následující 
akce. Cesta do Moravského krasu byla pro 
žáky exkurzí do dávných dob, připomenu-
  Dne jazyků bylo zase šipkou do budouc-

nos  . Z čehož by vyplývalo, že jsme pořád 
v nějakém středověku. Ale to už řešil Jan 
Werich v jedné ze svých slavných forbín…

Evropský den jazyků
Na světě existuje něco kolem 6000 jazyků 

a mizí prý rychlos   jeden za 14 dní. Obvykle 
tehdy, zemře -li poslední indiánská babička, 
která  m jazykem mluvila. Češ  na se za  m 
zdá být v klidu, v tomto stole   prý její zánik 
nehrozí. Ale rozhodně není na škodu, když 
dnešní mladí pochy   něco z těch zbývají-
cích 5999 možnos   dorozumění. Moudrá 
Evropská unie proto přišla s každoročním 
Evropským dnem jazyků, aby tuto kulturní 
rozmanitost podporovala.

V naší škole se učí anglič  na, francouz-
š  na, němčina a ruš  na. Kromě obvyklého 
zkoušení a písemek letos proběhla soutěž 
ve znalostech reálií zmíněných zemí, kterou 
připravila skupina vyučujících cizích jazyků. 
Počasí přálo pobytu venku, kde se soutěží-
cím týmům z 6. – 9. tříd dobře přemýšle-
lo. Umělecky nadaní žáci se pak představi-
li formou výkresů s Eiff elovou věží, Krem-
lem, Louvrem, Londýnským Big Benem či 
operou v Sydney. Kromě příjemného učení 
zbylo po akci několik zaplněných nástěnek. 

A teď už se zase vraťme k tomu zkoušení. 
Klasifi kace tu bude co nevidět.

Aleš Kadlec

Údolí kos  
Těžké podmínky života našich dávných 

předků si vyzkoušeli žáci obou sedmých 
tříd, kteří se zúčastnili terénního výukové-
ho programu Údolí kos   v jižní čás   Morav-
ského krasu. Ten pro nás připravilo jedno 
z pracovišť brněnské Lipky – Rychta Krásen-
sko. Pod vedením zkušených lektorů jsme 
prošli okolí Ochozu u Brna, oblast řeky Říč-
ky, prolezli jsme jeskyně Švédův stůl, Neto-
pýrku a Pekárnu a dozvěděli jsme se spous-
tu informací o životě lovců sobů a koní, kte-
ří v okolí těchto jeskyní žili. Vyzkoušeli jsme 
si například výrobu nástrojů z pazourku, 
sekání kamennou sekyrou či střílení z luku. 
Také jsme ochutnali dřínky a dozvěděli se 
o zvláštnostech vodního režimu v kraso-
vých oblastech – proč se voda někdy ztrá-
cí a někdy naopak vyvěrá ze země. O tom, 
že s sebou nese různý materiál včetně jílu, 
jsme se přesvědčili na dně prolézaných jes-
kyní. Naše oblečení toho bylo důkazem. 
A tak jsme se sice špinaví vraceli domů, zato 
jsme si s sebou odnášeli spoustu nových 
zážitků. A protože i počasí nám velmi přálo 
a sluníčko celý den sví  lo, prožili jsme krás-
ný den v přírodě.

Lenka Benešová

Podzim mezi minulos   a budoucnos  

1. VE SVĚTĚ

21. listopadu 1916 zemřel rakous-
ký císař a uherský král Fran  šek Josef 
I. Za českého krále se korunovat nedal 
(kupodivu ani za rakouského). V čele 
Rakouska a následně Rakousko-Uherska 
byl od prosince roku 1848. 

26. listopadu 1966 francouzský prezi-
dent Charles de Gaulle slavnostně zahájil 
provoz první přílivové elektrárny na svě-
tě. Je v Bretani v ús   řeky Rance.

5. listopadu 1996 se stal Bill Clinton 
podruhé prezidentem Spojených států 
amerických.

2. V ČESKÝCH ZEMÍCH

15. listopadu 1816 zemřel známý pís-
mák a autor vlastních pamě   Fran  -
šek Jan Vavák, rychtář z Milčic nedale-
ko Poděbrad. Možná jste se o něm uči-
li v hodinách české literatury.

11. listopadu 1866 rozhodlo Valné 
shromáždění pro stavbu Národního diva-
dla, že se bude stavět podle návrhu archi-
tekta Josefa Zítka.

15. a 16. listopadu, pak 22. a 23. lis-
topadu roku 1996 se konaly první vol-
by do Senátu Parlamentu České republi-
ky. ODS získala 32 senátorů (to bylo zkla-
mání), ČSSD 25 senátorů, KDU-ČSL 13 
senátorů, ODA 7 (kdepak je tato strana 
dnes?), KSČM 2 senátory a DEU 1 sená-

Stalo se 
v listopadu...

Vážení senioři, ve čtvrtek 10. listopa-
du 2016 se vydáme vlakem do Brna, kde 
navš  víme Labyrint pod Zelným  trhem 
a kostnici pod kostelem sv. Jaku ba. 

Odjezd vlakem v 8.45 hodin a 8.48 
hodin ze stanice Střelice dolní. Pro ostat-
ní účastníky sraz na dolním konci Zelňá-
ku směrem na ulici Orlí u vchodu do pod-
zemí  v 9.20 hodin.

J. Dostalík

Listopadová akce
pro seniory



7   STŘ ELICKÝ zpravodaj LISTOPAD 2016

tora, 1 byl nezávislý. Předsedou senátu 
se stal Petr Pithart.

3. VE STŘELICÍCH PŘED DESETI 
LETY

7. listopadu 2006 se v 19 hodin kona-
lo ustavující zasedání nového Zastupi-
telstva obce Střelice. Zastupiteli se sta-
li Zuzana Hloušková, Petra Vidláková, 
Mgr. Helena Fialová, Ing. Dagmar Pav-
líková, Ing. Vojtěch Fučík, Ing. Zdeněk 
Trnka, Jan Stehno, Mgr. Jindřich Mareš, 
RNDr. Luděk Sklenář, Petr Maťák, Ing. Jiří 
Chloupek, Jaroslav Štveráček, David 
Otoupalík, Patrik Smutný, Mgr. Marek 
Holešovský. Starostou byl zvolen 
RNDr. Luděk Sklenář (ODS), místostaros-
tou Ing. Jiří Chloupek (nezávislí).

V listopadu byla u hřbitova dokonče-
na výstavba dvou pro  lehlých autobu-
sových zastávek (vcelku zdařilých), které 
nechala postavit fi rma JMK-Kordis, která 
garantuje provoz integrovaného doprav-
ního systému. Zastávky mají sloužit pře-
devším k přestupu z vlaků na autobusy 
linky č. 404 a naopak. Obec je přejala 
do zápůjčky.

V listopadu 2006 byla dokončena 
rekonstrukce Kozí ulice. Spokojena byla 
obec, radost měli obyvatelé z Kozí stra-
ny. Při předávání se nevyskytly závažněj-
ší nedostatky.

LISTOPAD V ŽIVOTĚ KARLA IV.
1. listopadu 1368 byla v Římě koru-

nována císařskou korunou Alžběta, čtvr-
tá manželka Karla IV.

7. listopadu 1348 přijel Karel IV. 
do Vra  slavi. Tehdy koupil město 
Frankštejn a odtud chtěl napadat Svíd-
nicko, aby přivedl k poslušnos   svídnic-
kého knížete Boleslava.

10. listopadu 1366 papež Urban 
potvrdil fundaci a výsady Karlovy kole-
je. Tu Karel IV. založil v tomto roce.

23. listopadu 1343 bylo díky úsilí 
Jana Lucemburského a Karla IV. povýše-
no pražské biskupství na arcibiskupství.

29. listopadu 1378 Karel IV. zemřel, 
a to na pražském hradě. Byl pochován 
v chrámu sv. Víta. Dožil se 62 let, 6 měsí-
ců a 13 dnů.

Tradiční běžecké závody se v okolí základ-
ní školy konají už od roku 1993 a pro mnohé 
zájemce o ak  vní sportování se každá druhá 
říjnová sobota stala příležitos   zažít atmo-
sféru klasických závodů. Za dobu existence 
závodů se na start postavila řada pozdějších 
významných sportovců, např. ultramarato-
nec Daniel Orálek či olympijská vítězka Mir-
ka Knapková, která je dodnes držitelkou tra-
ťového rekordu na tra   starších žákyň.

Letošního ročníku se zúčastnilo 163 běž-
ců v 16 kategoriích. Počasí bylo nakonec 
vcelku snesitelné, pro pravověrné přespol-
ní běžce naprosto standardní. Zvlášť potěši-
telná je bohatá účast v nejmladších katego-
riích. Délky tra   jsou vhodné i pro dě  , které 
neběhají závodně, a mohou tak poměřit své 
síly s běžci atle  ckých oddílů z blízkého okolí.

Oceňujeme všechny střelické běžce, kte-
ří se postavili na start pro   jihomoravské 
konkurenci. V popředí výsledkových lis  n se 
umís  li Laura Dvořáková, Alžběta Krupíková, 
Mar  n Buchníček, Jiří Novotný, Eliška Zadá-

ková a další. Na stupně vítězů se ve svých 
kategoriích probojovali Vítek Pelikán a Vác-
lav Novotný. Se zájmem žactvo sledovalo 
závod mužů s účas   pana učitele Bohumíra 
Veselého, který doběhl šestý.

Úspěchy slavili běžci a běžkyně z ŠAK Žid-
lochovice, Sokola Přísno  ce, Sokolu Brno, 
Track a Field Brno, Moravské Slavie Brno, 
Univerzity Brno a dalších oddílů, které se 
každoročně závodů účastní.

V hlavních dospělých kategoriích zvítězil 
mezi muži v běhu na 4500 m Rudolf Vele-
ta z SVČ Ledeč, mezi ženami na 2250 m Ali-
ce Zachariášová z Orla Židenice a veter án-
skou kategorii ovládl Mar  n Kleibl ze Slova-
nu Podlesí.

Děkujeme závodníkům za účast a orga-
nizátorům za přípravu závodů, jakož i obci 
Střelice za její podporu. Předpokládáme, že 
se v příš  m roce setkáme druhou říjnovou 
sobotu u jubilejního 25. ročníku Střelického 
krosu, na který jste srdečně zváni.
 Aleš Kadlec

Střelický kros – 24. ročník přespolního běhu

V sobotu 22. října se žákyně ZUŠ Stře-
lice Klára Spiříková zúčastnila jako model 
v Metodickém centru JAMU Brno na před-
nášce své paní učitelky Vanesy Grabon 
o Bulharské klavírní škole. Na konci před-
nášky v plné aule zahrála Klárka velice pře-
svědčivě skladbu „Na vesnici” od Bulhar-
ského skladatele A. Stojanova. Za  odvahu 
a skvělý výkon Klárce děkujeme, nadchla 
pedagogy ze základních uměleckých škol 
a konzervatoří z celé České republiky. Její 
výkon ocenila i paní prof. Alena Vlasáková, 
která jí s velkou rados   věnovala pamět-
ní list a pozvala ji k dalšímu vystoupení 
v Metodické centru.  

Vystoupení na JAMU



LISTOPAD 2016   STŘ ELICKÝ zpravodaj 8

Ve dnech 19. a 20. října žáci ZUŠ Střelice 
vystoupili na mezinárodním hudebním fes-
 valu Expozice nové hudby v Brně. Na prv-

ním koncertě se představili žáci z fl étnové 
třídy Kris  ny Rafailov a uvedli dílo nedáv-
no zesnulého skladatele Benjamina Pa  er-
sona. Na zahajovacím koncertě v Besedním 
domě vystoupila dechová hudba Frajáren-
ka s Filharmonií Brno a uvedly dílo Musi-
que sans fron  éres současného skladate-
le Alvina Currana. Účast na tomto fes  valu 
byla pro všechny žáky i jejich učitele obrov-
ským zážitkem.

Robert Kukla, ředitel ZUŠ Střelice

Vánoce jsou sice ještě daleko, ale stře-
lické skautky už začaly připravovat dal-
ší vánoční dobročinný blešák. Bude probí-
hat již tradičně v prostorách obecního úřa-
du v sobotu 10. prosince od 14 hodin. Kro-
mě možnos   zakoupit si starší kus oble-
čení, nábytku, nádobí či dalších drobnos-
  můžete opět ochutnat domácí dezerty, 

vánoční punč a svařený džus, poslechnout 
si živou hudbu a užít si vánoční atmosféry. 
Podpoříte  m tentokrát činnost ze Sdruže-
ní Neratov. Zde pracují či žijí lidé s lehkým 
a středně těžkým mentálním pos  žením, 
kteří se nacházejí v nepříznivé sociální situ-
aci a mají zájem ji řešit. Skautky zde strá-
vily dva dny během letního tábora, pozna-
ly, jak chráněné bydlení funguje a přiloži-
ly ruku k dílu. Malá vesnička Neratov a čin-
nost místních lidí a farnos   se jim natolik 
zalíbila, že se rozhodly jejich činnost podpo-
řit organizací dalšího blešáku. Část vybra-

ných peněz také poputuje na stavbu skaut-
ské klubovny ve Střelicích. 

Dobročinný blešák by ale nefungoval bez 
pomoci lidí. Najdete-li tedy při podzimním 
úklidu pěkné staré věci či oblečení, které již 
nebudete potřebovat, nevyhazujte je, ale 
přineste nám je v pátek 9. prosince odpo-
ledne nebo v sobotu před samotným ble-
šákem. Podpoříte nás také vaší návštěvou. 

Za střelické skautky
Alžběta Havlová

ZUŠ Střelice na Mezinárodním 
hudebním fes  valu 

Skautky připravují vánoční dobročinný blešák 

Vydejme se na cesty...
...třebas do Popic, dnes už městské čás-

  Znojma. Vzpomínám, že jsem vám už 
doporučoval, abyste se podívali do vinice 
Šobes nebo ke Královu stolci. To jsou blízké 
lokality ležící na řece Dyji nad Znoj mem. 
Nejinak je tomu s Popicemi, i když odtam-
tud musíte překonat nevysoké návrší, pak 
ale následuje hluboký kaňon. K řece však 
asi nepůjdeme.

Jak se do Popic dostat? Buď autem 
do Znojma, pak směrem na rakouský Retz 
přes Nový Šaldorf, dále stačí jen dávat 
pozor na směrovky a včas odbočit vpra-
vo. Pokud chcete jet veřejnou dopravou, 
je to možné. Vyhledávač spojení Integro-
vaného dopravního systéme Jihomorav-
ského kraje vám je najde (kombinace vlak 
a autobus), jede se přes 10 zón. Cesta trvá 
asi dvě a půl hodiny.

Popice vznikly někdy ve 13. stole   
a byly majetkem Ry  řského řádu křížovní-
ků s červenou hvězdou (ostatně je dodnes 
připomíná fara vedle kostela sv. Zikmun-
da. 

Obyvatelé se hlásili k německé národ-
nos  , bylo jich okolo čtyř set. Po 2. světo-
vé válce byli odsunu  , což bohužel připo-
mínají i zrušené náhrobní pomníky u vstu-
pu na hřbitov. Dnes zde žije asi sto padesát 
obyvatel, není zde obecní úřad, jen osad-
ní výbor.

Putování v okolí Popic je nejlépe začít 
od hospody U Vinice. Tam uvidíte zelenou 
značku, která vás povede mírně do kop-
ce a do lesa. Přijdete po ní k Sealsfi eldo-
vu kameni. To je vyhlídkové místo vysoko 
nad Dyjí, která je zde docela široká, pro-
tože až sem a ještě o kousek dál sahá Zno-
jemská přehrada.

Žáci paní učitelky Kris  ny Rafailov

Dechová hudby  Frajárenka a dirigent Zsolt Nagy 

Vyhlídka Sealsfi eldův kámen 



9   STŘ ELICKÝ zpravodaj LISTOPAD 2016

Trénink vztahové inteligence. Co 
ve vztazích opravdu funguje a kde děláme 
zbytečné chyby. Jak druhým lépe porozu-
mět a odpus  t. Jak docílit ve svých vzta-
zích potřebných změn. Schopnost milovat 
a přitom zůstat silný a nenechat se druhý-
mi využívat.
•  Jak se nenechat ovlivnit nega  vní  nála-

dou druhého a neztrácet energii. Co 
dělat, když se ve vztahu necí  me dobře.

•  Druzí lidé jako naše zrcadlo. Schopnost 
soustředit se ve vztahu na to, co chce-
me.

•  Být oblíbený a zároveň neztra  t svou 
tvář. Kdy je dobré ustoupit a kdy trvat 
na svém. Umění říci „NE“. 

•  Jak být člověkem, se kterým je každý 
rád. Nová e  ka mezilidských vztahů. 

•  Nácvik vcítění se do reality druhého člo-
věka. Porozumění tomu, co druhý říká 
a co cí  . Prak  cká řeč těla. 

•  Léčivá síla odpuštění. Jak prominout 
druhým i sobě samému. Jak se vyrov-
nat s boles   a zradou. 

•  Partnerství a manželství: Proč komuni-
kace a naslouchání nevyřeší všechno. 
Mýty, kvůli kterým děláme ve vztahu 

zbytečné chyby. Co funguje a co ne. Jak 
řešit konfl ikty. Příklady z praxe. 

•  Koučovací otázky pro okamžitý vztaho-
vý restart nebo nový vztah. 
Je v pořádku dělat chyby, ale my je 

někdy ve vztazích děláme opakovaně, zby-
tečně – a co je nejhorší, nejsme si jich 
mnohdy vědomi. Jen málo lidí má při-
rozeně vysokou vztahovou inteligenci.
Na tomto semináři, který je koncipován 
jako prožitkový, vás čeká celá řada tré-
ninků, testů a příkladů z reálného života 
s cílem vaši schopnost fungovat ve vzta-
zích zvýšit.

Mgr. Jiří Hamerský je vystudovaný psy-
cholog, několik let působil v opavské psychi-
atrické léčebně, účastnil se výcviku v tera-
pii zaměřené na klienta. Poznatky z klasic-
ké psychologie skloubil se svým životním 
poznáním a duchovním hledáním. Účast-
nil se semináře Ho´oponopono pod vede-
ní Hew Lena a patří k předním českým znal-
cům Abrahamova učení Ester a Jerryho 
Hicksových. Před dvěma lety vydal úspěš-
nou knihu Sedm poselství. V současnos   
se plně věnuje individuálnímu poradenství 
a vedení seminářů. Ve Střelicích bude 20. 
11. 2016 od 13.00 hodin v  ZUŠ.

ŠŤASTNÉ VZTAHY
Jak být v souladu se sebou i s druhými

ETIKOTERAPIE 
E  koterapie je metoda naslouchání 

a hledání příčin nemocí v duši. 
Když nasloucháte a snažíte se o přímý 

vhled do duše člověka, tak se na vás pří-
činy nemocí z jeho vyprávění přímo řinou. 
Stačí, když jste tam celou bytos   přítom-
ni a pojmenujete nahlas, co vidíte a slyšíte. 

Když na vás žena v slzách dvě hodiny 
chrlí příběh bolestného vztahu s partne-
rem, v němž je hrubě pošlapáváno její žen-
ství, nepřekvapí vás, že se chystá na opera-
ci s ženskými orgány. 

Když někdo celý život ohýbá hřbet před 
„silnými“ v jeho okolí a neuvědomuje si 
svou sílu, nedivíte se, že má po  že s páteří. 

Když se matka celý život stará sama o tři 
dě   a bere si do hlavy všechny jejich sta-
ros  , chápete, proč rychle stárne a stále ji 
bolí hlava. 

Mohou tyto lidi uzdravit operace, či 
medikamenty? 

Nepochopí-li nemocný význam onemoc-
nění ve svém životě, nejenže takové léče-
ní nepomáhá, ale může dokonce i škodit. 

Až je-li nalezeno blokující mylné pře-
svědčení a skutečně změněn životní způ-
sob, může dojít k opravdovému uzdravení. 
A o to se právě snaží E  koterapie. 

MUDr. Vladimír Vogeltanz - patnáct let 
pracoval jako lékař v nemocnici, operoval 
a léčil farmaky. V roce 1993 opus  l místo 
zástupce primáře, odešel z ofi ciální medi-
cíny a nastoupil cestu e  koterapie - hledání 
skutečných příčin nemocí a životních ob  ží. 

Beseda s  mto MUDr. Vladimírem 
Vogeltanzem – 24.11. 2016 v 18.00hodin 
– OÚ Střelice

M. Hemalová

Ti, kdo dobře vidí, mohou na protějším 
břehu vyhledat altánek u Králova stolce. 
Odtud prý polský král Jan III. Sobiesky sle-
doval svá vojska táhnoucí pomoci Víd-
ni sužované Turky. Brodila se přes Dyji.  
Od Sealsfi ldova kamene se můžete vrá  t 
stejnou cestou, ale lze i pokračovat (je to 
skoro okruh) až k silničce spojující Popi-
ce s Konicemi a vrá  t se po červené znač-
ce. Ta vás zavede i do středu obce, ke zmi-
ňovanému kostelu, ale také k rodnému 
domu Antona Postla známého dnes pod 
pseudonymem Charles Sealsfi eld. Tento 
vysvěcený kněz (žil na přelomu 18. a 19. 
stole  ) se dostal do Ameriky, psal o indiá-
nech, zažil občanskou válku a proslavil se 
jako spisovatel. Několik jeho knížek vyšlo 
také česky (musím si některou z nich pře-
číst, hlavně tu s názvem „Rakousko, jaké 
je“). V podzimních měsících je rodný dům 
přístupný v sobotu a v neděli, na jaře 
a na podzim i v pátek, jen v letních měsí-
cích denně.

Půjdete-li jen malý kousek dál po červe-
né značce, přijdete na Havranické vřeso-
viště, kde je i kaple Panny Marie Bolestné, 
jež byla postavena v roce 1680 po moro-
vé epidemii. 

Kaple Panny Marie Bolestné
Ostatně v Popicích najdete několik ori-

entačních a poučných tabulí, další pozná-
vání můžete zvolit podle nich. Byl jsem 
v Popicích letos v lednu. I v tomto měsíci 
tam bylo krásně.

Přeji příjemné podzimní putování, a to 
kdekoliv.

Jindřich Mareš



LISTOPAD 2016   STŘ ELICKÝ zpravodaj 10



11   STŘ ELICKÝ zpravodaj LISTOPAD 2016

Knorr-Bremse Group

Radek Svačina
operátor montáže dveří



LISTOPAD 2016  STŘ ELICKÝ zpravodaj 12

Vydavatel: Úřad obce Střelice,
nám. Svobody l, 664 47 Střelice,

IČ: 282618 • Registr. č. MK ČR E 10173
Periodický  sk 

územního samosprávného celku

Tisk:  PROTIS, spol. s r.o.
www.pro  ssro.cz

• MALBY 14 Kč/m2, nátěry  dveří  350 Kč/kus, 
radiátorů, oken, fasád, aj. Tel.: 606 469 316, 
547 225 340, platba hotově = SLEVA 250 Kč! 
Střelice a okolí.www.maliribrno-horak.cz

• Nevíte si rady s počítačem? Potřebujete 
kamerový a dohledový systém? Kontaktujte 
mě: 608 887 655, www.pecka.info

• Hledám dům vhodný k rek. nebo v udr-
žovaném stavu. T: 739 826 409

• Hledám byt na ul. - Ant. Smutného. 
T: 607 127 906

Inzerce

Do výroby ABB s.r.o. v Brně, ul. 
Vídeňská, hledáme zaměstnance 
na pozice:

Výrobní dělník
Elektromechanik
Skladník

Výrobní dělník
Náplň práce: montážní práce na mechanických 
a elektrických částech rozváděčů a přístrojových 
transformátorů
Požadujeme: vzdělání v jakémkoli oboru (technický 
výhodou), zodpovědnost, samostatnost

Elektromechanik
Náplň práce: montážní práce na elektrických částech 
rozváděčů VN
Požadujeme: vzdělání v oboru elektro (vyhláška 50), 
spolehlivost, zodpovědnost, zručnost

Skladník
Náplň práce: příjem, výdej a přeprava materiálů  
na montážní linky a výrobní pracoviště
Požadujeme: vzdělání v jakémkoli oboru,  
praxe ve skladu a s VZV podmínkou

Nabízíme:
Přátelské pracovní prostředí a podmínky
Stabilní a pravidelný příjem, proplácené přesčasy
Dobrou dostupnost veřejnou dopravou
Firemní benefity - 5 týdnů dovolené, příspěvek 
na penzijní připojištění, příspěvek na stravování 
ve firemní jídelně
Příspěvek na dopravu

Den otevřených dveří
Nejste rozhodnutí? Přijďte se k nám do výroby podívat!
Kdy: každý čtvrtek v 15.00
Kde: Recepce ABB, Vídeňská 117
Provedeme Vás výrobou, ukážeme pracoviště 
a zodpovíme dotazy. S sebou si vezměte svůj životopis. 

ABB je přední světová společnost poskytující technologie 
pro energetiku a automatizaci, které umožňují energe-
tickým a průmyslovým podnikům zvyšovat výkonnost 
při současném snížení dopadu jejich činnosti na životní 
prostředí.

Pojďte s námi pracovat do ABB!
Mimořádná pracovní příležitost

Zasláním Vašeho životopisu do společnosti ABB dáváte souhlas ke zpracování 
Vašich osobních dat a jejich uchování v personální databázi společnosti ABB 
a to  výhradně za účelem zprostředkování zaměstnání po dobu výběrového 
řízení, nejdéle však jeden rok od jejich zaslání.

Kontaktujte naše náborové oddělení!
Telefon: 547 152 936
E-mail: abb.prace@cz.abb.com 
Kontaktní centrum: 800 312 222
 
www.abb.cz/kariera

Uzávěrka příš  ho čísla
Střelického zpravodaje

je 23. 11. 2016.

U příspěvků, kde není uveden 
autor fotografi í,

je autor neznámý

VÁNOČNÍ DÁRKOVÝ POUKAZ 
v relaxačním studiu Mirka 
ul. Nová 288/52; Střelice

Relaxační masáž zad, jednotlivých čás   těla
Kosme  cké ošetření galvanikem - NUSKIN  

Aromamasáž zad
Bowenova tlaková masáž

Li  ing obličeje – kosme  cká masáž
Refl exní terapie lymfa  ckého systému

Lymfa  cké ruční masáže

TŘÍHODINOVÉ CVIČENÍ
VE STŘELICÍCH
neděle 13. 11. 2016

tělocvična ZŠ ul. Komenského
16.00–17.00 – ZUMBA – Jitka Prokopová
17.00–18.00 – Body styling – Jitka Mičánková
18.00–19.00 – Power joga – Mirka Hemalová

Cena za hodinu: 60 Kč
podložky, pi  , cvičební úbor

a dobrou náladu s sebou

SEMINÁŘE VE STŘELICÍCH 2016
Termín Čas Téma / CENA Školitel Místo

neděle 
20.11. 13.00 - 19.00  Štastné vztahy  

1000Kč

Jak být v souladu se se-
bou samým i se svým 
okolím/ Jiří Hamerský

ZUŠ Střelice

čtvrtek 
24.11. 18.00 - 20.00 ETIKOTERAPIE    / 

150Kč MUDr. Vogeltanz  OÚ Střelice

neděle 
27.11. 18.00-20.00

meditace na život 
v rados  , úspěchu 
a hojnos   / 80 Kč

Eva Strmisková OÚ Střelice

Kontakt: Mirka Hemalová - 739 240 298


